



Özgürlük bu kutuda

Tüketim kültürü herşeyi “upgrade” etmek üzerine kurulu. Yeni olan her zaman daha iyi ve yeniliğin kendisi başlı başına bir satın alma motivasyonu. Bu kültür içinde neredeyse tüm ürünlerin hayat döngüleri gittikçe kısalıyor. Beyaz eşyadan ev dekorasyonuna, tüketim kültürü öncesinde bir ömür boyu değişmeyen ürünler bugün hızlı tüketim dünyasının tam merkezinde. Eskilik yeni bir tanıma sahip: Bir ürünün eskimesi bozulması, fonksiyonunu yitirmesi anlamına gelmiyor. Yeni modelin çıkması ile mevcut olan eskiyor. Yeni edinme hızı eskiyi gözden çıkarma hızından daha yüksek olduğu için bir evin içinde var olan objeler sürekli arıyor.

Kitlesel üretimin ve tüketimin doğal bir sonucu olan bu artışa kiralık depolar cevap veriyor. Gelişmiş pazarlarda oldukça yaygın olan bu uygulamanın akıllı bir hali Türkiye’de 2007 yılının son aylarında başladı: “Pratik Depo”, eşyaları rutubetsiz ve güvenli bir ortamda saklayan, anahtar kiracısında bulunan bir kiralama sistemi. Pratik olmasının birden fazla sebebi var. Öncelikle, farklı ebatlarda ve esnek süreler için kiralanabiliyor. Daha da önemlisi mobil olması; kiracı ihtiyaç duyduğunda evinin kapısına kadar getirilebiliyor. Çoğalan eşyalardan bunalıp evinde yer açmak isteyenler, kullanılmayan hobi malzemelerini ve çocukların eşyalarını atmaya kıyamayanlar, taşınma süreci içindeki aileler Pratik Depo’nun hedef kitlesini oluşturuyor. Pratik Depo o her zaman ihtiyaç duyulan “ek bir oda”, özgürlük için ek bir alan...

Konu ile ilgili diğer bir çözüm ise “Casulo” isimli basit bir ünite. Casulo 90x120x90 cm boyutlarında sağlam bir kutudan ve kutunun içine sığan temel eşyalardan ibaret. Şilteli bir yatak, çalışma masası, elbise dolabı, kitaplık ve birkaç tabure – Bu eşyaların tümü katlanarak Casulo’nun içine giriyor. Kutuyu açmak ve içindeki eşyaları kurarak yaşanabilir bir oda yaratmak sadece altı dakika sürüyor. Casulo’nun yaratıcıları Marcel Krings ve Sebastian Mühlhäuser’e ilham veren düşünce ise küçük bir kutuya sığan eşyalar ile yaşayabilmek. “Koza” anlamına gelen ismi de aynı ilham noktasından geliyor. Kendisi küçük bir depo olan Casulo bu anlamda kiralık depolama sistemlerinin tam karşısında duruyor. Tasarımcıları Casulo’yu özgürlük dolu bir kutu olarak konumlandırıyor: Eskiyen ve bir türlü atılmayan eşyalar ile duygusal bir bağ kurmadan, her an gitmeye ve yeni maceralara atılmak isteyenlerin pratik deposu.

Casulo şimdilik prototip aşamasında... Üretimin çok yakında başlaması planlanıyor. Büyük bir alıcı kitlesi olmayacağı kesin. Fakat artan mobilite, basitlik ve özgürlük ihtiyacına dikkat çeken öncü bir “semptom” olması açısından üzerinde düşünmeye değer.

